CRÉDITO ESPECIAL PARA FINS QUE ESPECIFICA. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA-PB, no uso de suas 

atribuições legais, encaminha à CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA-PB o seguinte 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial de 

R$1.300.000,00 (Um Milhão e Trezentos Mil Reais), conforme programação discriminada: 

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1004.2178 Programa de Custeio das Ações 

Assistenciais na Saúde 

1701.0000 Outras Transferências de Convênios ou 

Instrumentos Congêneres dos Estados 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa